Controladoria Geral do Municipio
Sistema de Contabilidade Municipal

Anexo 14 da Lei 4.320/64

Prefeitura da Cidade do Rio de Janeiro

Balancete Patrimonial

Fundo de Manutencédo e Desenvolvimento da Educacdo Basica e de Valorizacdo dos Profissionais da Educacao

IplanRIO
Emissédo: 13/12/2013

NOVEMBRO/2013
(Em R$)

ATIVO

PASSIVO

FINANCEIRO
Recursos Vinculados
Bancos Conta Movimento
Aplicacdes Financeiras
Realizavel
Valores a Receber do Tesouro Municipal

PERMANENTE

VARIAGOES PASSIVAS

Despesas Orgcamentarias

396.502.802,24

396.462.860,90
8.393,52
396.454.467,38

39.941,34
39.941,34

0,00

1.637.851.792,75
1.637.851.792,75

FINANCEIRO

Contas a Pagar

Restos a Pagar Processados

Restos a Pagar ndo Processados
Valores a Repassar ao Tesouro Municipal

PERMANENTE

PATRIMONIO LiQUIDO
Saldo Patrimonial

VARIAGOES ATIVAS

Receitas Orgamentarias
Independente da Execugdo Orgamentéria

141.092.127,08

131.419.282,28
335.590,57
9.161.047,91
176.206,32

0,00

27.220.550,58
27.220.550,58

1.866.041.917,33

1.866.030.230,09
11.687,24

TOTAL GERAL

2.034.354.594,99

TOTAL GERAL

2.034.354.594,99




