IplanRIO

Emissão: 13/12/2013

Balancete Patrimonial

Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação NOVEMBRO/2013 (Em R\$)

Anexo 14 da Lei 4.320/64	nção e Desenvolvimento da Educaç	ção basica e de valorização dos Profissionais da Educaçã	(Em R\$)
ATIVO		PASSIVO	
FINANCEIRO	396.502.802,24	FINANCEIRO	141.092.127,08
Recursos Vinculados	396.462.860,90	Contas a Pagar	131.419.282,28
Bancos Conta Movimento	8.393,52	Restos a Pagar Processados	335.590,57
Aplicações Financeiras	396.454.467,38	Restos a Pagar não Processados	9.161.047,91
Realizável	39.941,34	Valores a Repassar ao Tesouro Municipal	176.206,32
Valores a Receber do Tesouro Municipal	39.941,34		
PERMANENTE	0,00	PERMANENTE	0,00
		PATRIMÔNIO LÍQUIDO Saldo Patrimonial	27.220.550,58 27.220.550,58
VARIAÇÕES PASSIVAS		VARIAÇÕES ATIVAS	1.866.041.917,33
VARIAÇUES PASSIVAS	1.637.851.792,75	VARIAÇUES ATIVAS	1.000.041.917,33
Despesas Orçamentárias	1.637.851.792,75	Receitas Orçamentárias	1.866.030.230,09
		Independente da Execução Orçamentária	11.687,24
TOTAL GERAL	2.034.354.594,99	TOTAL GERAL	2.034.354.594,99